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REFERAT    

Strategidag for Integrationsrådet 21. 
juni 2024 

Mødedato Mødested/Lokale Mødetid Sluttidspunkt 

21. juni 2024 Amtsrådssalen, Rådhuset, 
Rådhustorvet, 7100 Vejle 

15.00 20.00 

 

Kl. 15.00: Formanden for Integrationsrådet bød velkommen. 
 
Kl. 15.05: Pernille Schou, Vejle Stadsarkiv, berettede om demokratiets 
udvikling både nationalt og lokalt i Vejle. Herefter fulgte en rundvisning på 
Rådhuset. 
 
Kl. 15.45: Christina Kudsk Nielsen og Dorte Bladt, Kultur og Sundhed, 
præsenterede udkastet til en ny sundhedspolitik i Vejle Kommune med 
hovedvægten på tilblivelsesprocessen. Herefter debatterede medlemmerne 
udkastet i mindre grupper. Medlemmerne gjorde opmærksom på nogle særlige 
forhold vedr. sundhed, som gør sig gældende for borgere med anden etnisk 
baggrund. Forudsætningerne der ligger til grund for udkastet og dets form blev 
også debatteret. 
 
Det blev besluttet, at høringen af Integrationsrådet skal forgå i en mindre 
gruppe, der kommer med et udkast til senere godkendelse af hele Rådet pr. e-
mail. Formanden indkalder til møde i begyndelsen af august. Høringsfristen er 
23. august 2024. 
 
Se vedhæftede PP-præsentation for detaljer.  
 
 
Kl. 16.30:  Medlemmerne kiggede tilbage på arbejdet i Rådet i 2023/2024. 
Under dette tilbageblik fremkom følgende: 
 
Medborgerskab 
Claus nævnte temamødet i januar 2023 i NC10 vedrørende emnet: Idræt og 
Integration som et eksempel på noget, Rådet kunne arbejde videre med. Claus 
foreslog i den forbindelse, at Rådet går fra en passiv til en aktiv proces. 
 
Arbejdsmarked 
Hjalte nævnte mødet i december 2023 vedr. ny lovgivning om arbejdspligt på 
op til 37 timer for kontanthjælpsmodtagere, der er kommet til Danmark fra 
udlandet med ikrafttræden 1. januar 2025. Lovforslag på området fremsættes i 

Mette Kongsted Jacobsen 
 
Lokal tlf.: 76811553 
mekja@vejle.dk 
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efteråret 2024, hvorfor den kommende arbejdspligt kunne være et emne, som Rådet kunne arbejde 
videre med. 
 
Børn og Familie 
Mødet i januar 2024 med titlen Børn og Familie var en øjenåbner for vigtige temaer, som Rådet kan 
arbejde videre med. Arbejdsgruppen har løbende haft møder om emnet. Herunder interviews med 
børn. 
 
Ældre 
Mødet i marts 2024 med oplæg fra forvaltningen vedr. etniske ældre på plejecentret var lærerigt. 
Det kunne være en idé at arbejde videre med dialogen mellem Integrationsrådet og forvaltningen. 
 
 
Kl. 18.00: Rådsmedlemmerne kiggede et år frem og besluttede sig for at arbejde med følgende 
temaer. Det overoverordnede mål med dette arbejde er at komme ud over rampen til borgerne. At 
medlemmernes viden kommer ud til borgerne og dermed gør en forskel.  
 
Medborgerskab – mødedato: onsdag den 4. september 2024 kl. 17-19 
 

• DGI Landsstævne i Vejle 3.-6. juli 2025. 
 
Arbejdsgruppen består af: Kumar, Poul Erik, Susanne, Mahmood og Claus.  
Claus er tovholder. 
 
 
Børn og Familie – mødedato: onsdag den 13. november 2024 kl. 17-19 
 

• Dialogen mellem Integrationsrådet og Familieafdelingen i Vejle Kommune 
• Oplæg fra forsker på området fra SDU, Odense. 

 
Arbejdsgruppen består af: Susanne, Senada, Marianne, Ibadeta, Kumar og Natalija.  
Senada er tovholder. Gruppen understøttes fra forvaltningen af Krestine. 
 
 
Arbejdsmarked – mødedato: onsdag den 8. januar 2025 kl. 17-19 
 

• Lovforslag vedr. arbejdspligt i efteråret 2024.  
• Integration i almindelighed.  

 
Arbejdsgruppen består af: Haris, Yasser, Mahmood, Abdullah og Zerina. Yasser er tovholder.  
Gruppen understøttes fra forvaltningen af Hjalte. 
 
 
Ældre – mødedato: onsdag den 12. marts 2025 kl. 17-19 
 

• Dialog mellem Integrationsrådet og forvaltningen 
 
Arbejdsgruppen består af: Abdallah, Yasser, Haris, Mahmood, Zerina, Muhsin og Senada.  
Muhsin er tovholder. Gruppen understøttes fra forvaltningen af Mette. 
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Arbejdsgrupperne ovenfor er en videreførelse af grupperne fra 2023. Det er selvfølgelig muligt at 
tilmelde sig flere arbejdsgrupper. 
 
20.00: Formanden takkede for et godt møde og ønskede alle en god sommer. 
 
 
 
Deltagere: Abdallah Tumeh, Claus Friis Dall, Hjalte Simonsen, Ibadeta Gudzevic, Yeyakanthan 
Selliah, Krestine Krogh Thomsen, Muhsin Türkyilmaz, Poul Erik Møller, Senada Mehic, 
Sooriyakumar Subramaniam, Yasser Mohamed Rady og Zerina Sehic. 
 
 
Fraværende: Gitte Frederiksen, Haris Khan, Mahmood Mirzad, Marianne Falkenstrøm Quist, Martin 
Jensen, Natalija Petrova og Susanne Clausen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


